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Pół roku przed wyborami samorządowymi w Polsce machina przedwyborcza powoli
zaczyna się napędzać. Wprawdzie oficjalną listę kandydatów poznamy dopiero miesiąc
przed wyborami, jednak w wielu gminach i miastach już zaczęły się przedwyborcze
przymiarki. My wzięliśmy pod lupę tych, którzy obecnie sprawują władzę w Cieszynie oraz
gminach i miastach sąsiadujących.

Już jesienią, a dokładnie 16 listopada Polacy będą mogli oddać swój głos na nowych radnych, wójtów, burmistrzów,
czy prezydentów miast. Wprawdzie do przedwyborczej gorączki jeszcze daleko, ale w niektórych gminach, czy
miastach pojawiają się już pierwsze spekulacje i potencjalni kandydaci. Sporo emocji budzą zwłaszcza obecnie
urzędujący włodarze.  Wszystko kręci się wokół tego, czy podjęli już decyzję o starcie w wyborach , czy jeszcze nie. 

W Cieszynie od 2010 roku władzę sprawuje Mieczysław Szczurek. Na pytanie o wyborcze plany Pan Burmistrz póki
co nie odpowiada.  Rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Edyta Subocz, informuje, że oficjalną decyzję
Burmistrz ogłosi wraz z rozpoczęciem kampanii, czyli nie wcześniej niż we wrześniu. Jednak  potencjalnych
kandydatów do walki o fotel burmistrza w mieście nie brakuje. Swój start w wyborach deklaruje miedzy innymi
Krzysztof Herok, cieszyński radny, który pełni stanowisko przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz
wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów. W zbliżających się wyborach wystartować zamierza
również Danuta Łabaj, która pełni funkcję dyrektora Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie. Wiele
mówi się o kandydaturze Mariusza Andrukiewicza, prezesa zarządu Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej
"Być razem", Włodzimierza Cybulskiego, który obecnie pełni funkcję zastępcy burmistrza Strumienia oraz o
kandydaturze Ryszarda Macury, prezesa Stowarzyszenia "Wszechnica", radnego Rady Powiatu Cieszyńskiego, 
który pracuje także jako nauczyciel.

W Skoczowie obecna Pani Burmistrz Janina Żagan, urzędująca w mieście od 2006 roku, już podjęła decyzję o swoim
kandydowaniu w zbliżających się wyborach.  Oprócz urzędującej Pani Burmistrz pojawiają się również inne nazwiska
potencjalnych kandydatów, można tutaj wymienić chociażby Andrzeja Baczę, Krystiana Mroza, czy Beatę Macura,
jednak nikt z wymienionych nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji w tej sprawie.

Szefem Ustronia od 2002 roku jest Ireneusz Szarzec, który również i w najbliższych wyborach zamierza powalczyć o
fotel burmistrza. Póki co, jeszcze nie wiadomo z kim przyjdzie się mu zmierzyć, bo na politycznym ringu w Ustroniu
na razie spokojnie.

W Strumieniu sytuacja wygląda bardzo podobnie. Swoją kandydaturę zapowiedziała Anna Grygierek - obecna Pani
Burmistrz, która już drugą kadencję pełni swoją funkcję.  Kto jeszcze zawalczy o fotel burmistrza, jak na razie nie
wiadomo.

Wyborczych emocji na pewno nie zabraknie w Wiśle. Perła Beskidów od trzech kadencji należy do Jana Poloczka.
Burmistrz już zapowiedział, że powalczy o kolejną kadencję. W jesiennych wyborach w Wiśle wystartuje również jego
siostrzenica Monika Cieślar, która pracuje w cieszyńskim Sądzie Rejonowym. Oprócz tych dwóch kandydatur w
Wiśle pojawiają się również inne nazwiska, takie jak: Gluza, Nogowczyk, Molin, Bujok czy Brągiel. Póki co, sami
zainteresowani zaprzeczają, bądź jeszcze wstrzymują się od podjęcia jakichkolwiek decyzji.

W pobliskich gminach również pojawiają się już pierwsze nazwiska i spekulacje w związku z jesiennymi wyborami. W
gminie Hażlach, aż roi się od potencjalnych kandydatów, a to za sprawą tego, iż obecny wójt Karol Folwarczny
zamierza zwolnić swój fotel i przejść na emeryturę. Swoją kandydaturę w wyborach samorządowych już
zapowiedzieli Bogdan Małek i Grażyna Krehut. Z biegiem czasu nazwisk pewnie pojawi się dużo więcej.

W Chybiu na razie bez większych emocji. Póki co, nikt nie deklaruje swojego startu w wyborach. Nawet obecna
szefowa Elżbieta Dubiańska-Przemyk nie podjęła jeszcze decyzji.



W Gminie Dębowiec o fotel wójta powalczy obecnie urzędujący szef gminy, czyli Tomasz Branny. Jak na razie na
horyzoncie nie widać nikogo, kto podjąłby walkę o władzę. Wprawdzie pojawiło się kilka nazwisk, jednak póki co,
nikt swojej kandydatury jeszcze nie potwierdził.

Kto będzie kandydował do wyborów samorządowych w Goleszowie? Tutaj już teraz pojawiają się dwaj kandydaci. O
reelekcje z pewnością będzie się ubiegał dotychczasowy Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, a jego kontrkandydatem
będzie Jarosław Bodak, radny powiatowy. Oprócz wymienionych Panów obecnie swojej kandydatury jeszcze nikt
inny nie zadeklarował.

W Gminie Zebrzydowice o wyborach samorządowych na razie za wiele się nie mówi. Kandydatów na stanowisko
wójta nie widać, a i obecny szef gminy Andrzej Kondziołka na razie nie zdradza swoich planów.

Podobnie sytuacja wygląda w Brennej. Iwona Szarek Wójt Gminy przyznaje, że póki co, za wcześnie na
podejmowanie jakichkolwiek decyzji w tej sprawie. I tutaj temat się urywa.

Za wcześnie na podjęcie decyzji, co do jesienny wyborów, nie jest dla gospodarzy Jasienicy czy Jaworza. Janusz
Antoni Pierzyna szef Jasienicy, jak również Zdzisław Bylok włodarz gminy Jaworze otwarcie przyznają, że zamierzają
ubiegać się o reelekcję.

Sporo wyborczych emocji szykuje się w Gminie Istebna. Danuta Rabin funkcję wójta gminy pełni od 1990 roku. Czy
w kolejnych wyborach samorządowych znów będzie walczyć o władzę? Tego jak na razie nie wiadomo. Sama
zainteresowana przyznaje, iż na razie za wcześnie na podejmowanie decyzji. Wprawdzie do wyborów pozostało
jeszcze trochę czasu, jednak w Istebnej już pojawiają się pierwsze nazwiska osób, które rozważają start w wyborach.
Wymienia się tutaj między innymi: radną gminy Łucję Michałek, Zenona Knopka oraz Jana Gazura. Henryk Gazurek,
zastępca wójta Istebnej oraz większość potencjalnych kandydatów uzależnia jednak swoją ostateczną decyzję od
tego, czy obecna szefowa gminy zdecyduje się kandydować, czy też pójść na ewentualną emeryturę.
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